

T. M. M. O. B.
Elektrik Mühendisleri Odası

1963 YILI 621.306

FAALİYET RAPORU

2310081402

Ankara Basım ve Ciltevi

Ankara - 1964



1964 RD 4611

(DM)

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

T.M.M.O.B.

MERKEZİ : Ankara

Kızılay, Çelikkale Sok. No. 8/4

Tel. : 12 76 60

Toplantı tarih ve saati :

22/2/1964 Cumartesi saat

14.30

23/2/1964 Pazar saat 10.00

Toplantı yeri :

Elektrik İşleri Etüd Idaresi

Konferans Salonu

Gazi Mustafa Kemal Bulvarı

Ankara

ONUNCU DEVRE GENEL KURUL TOPLANTISI**Gündem :**

- 1 — Açılış, Başkanlık Divanı'nın seçimi
- 2 — Tasnif Heyetinin seçimi
- 2 — Anıt Kabri ziyareti ve aramızdan ebediyen ayrılan üyelerimiz için iltiham duruşu
- 4 — Faaliyet Raporunun, Bilançonun, Denetçiler Raporunun okunması ve müzakeresi, Yönetim Kurulunun ibrası
- 5 — Yeni yıl bütçe tasarruflarının müzakere ve tasdiki
- 6 — Oda Yayın Yönetmeliğinin müzakeresi
- 7 — Teknik Kongre Yönetmeliğinin müzakeresi
- 8 — Seçimler :
 - a) Yönetim Kurulu (7 asıl, 7 yedek)
 - b) Denetçiler Kurulu (3 asıl, 3 yedek)
 - c) Birlik Yönetim Kurulu namzetleri (3 namzet)
 - d) Birlik Denetçiler Kuruluna Oda tarafından gösterilecek namzetler (2 namzet)
 - e) Birlik Genel Kuruluna gönderilecek delegeler (74 asıl, 74 yedek)
- 9 — Dilekler.

T. M. M. O. B.

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI

1963 YILI FAALİYET RAPORU

Sayın Üyelerimiz,

Onuncu Genel Kurul Toplantımıza hoş geldiniz, hepinizi saygıyla selamlarız.

Dokuzuncu Genel Kurulumuz, Odamız 1963 faaliyetinin yürütülmesi görevini, Necdet Tanay, Hacım Kamoy, Ayhan Erkan, Mükrem Erkin, Ali Galip Mıtdoğan, Adnan Dıncel ve Güney Göneng'den müteşekkil heyete vermişti.

Yönetim Kurulu ilk toplantısında vazife taksimi yaparak, Başkanlığa Necdet Tanay'ı, Başkan Vekiliğine Hacım Kamoy'u, Kâtip Azalığa Ayhan Erkan'ı ve Muhasip Azalığa Mükrem Erkin'i seçmiştir.

Bazı arakadaşların şahsi sebepleri ve yurt dışına gitmeleri dolayısıyla Yönetim Kurulumuzda aşağıdaki tabloda görülen değişiklikler olmuştur.

Bu değişiklikler dolayısıyla yapılan vazife taksiminde de 19/7/1963 den itibaren Başkan Vekiliğine Fikret Öncel, Muhasip Azalığa da Adnan Dıncel getirilmiştir.

Adı ve Sosaıdı	Başlama		Çıkış		Katıldığı
	tarihi	tarihi	tarihi	tarihi	
Necdet Tanay	18/ 2/1963	23/ 2/1964			31
Hacım Kamoy	18/ 2/1963	15/ 7/1963			7
Ayhan Erkan	18/ 2/1963	23/ 2/1964			28
Mükrem Erkin	18/ 2/1963	15/ 7/1963			9
A. Galip Mıtdoğan	18/ 2/1963	18/11/1963			11
Adnan Dıncel	18/ 2/1963	23/ 2/1964			30
Güney Göneng	18/ 2/1963	23/ 2/1964			27
Fikret Öncel	19/ 7/1963	23/ 2/1964			7
Chat Erez	19/ 7/1963	14/10/1963			3
Niyazi Dağasan	25/10/1963	23/ 2/1964			11
Kenan Ergen	6/ 1/1964	23/ 2/1964			5

Odamız 1963 faaliyeti ana hatlarıyla aşağıda özetlenmiştir.

Üyelerimiz ve Sosyal Faaliyetler :

1963 faaliyet yılında Odamıza (168) üye kaydolmuştur. Üye mevcudumuz 31.12.1963 tarihi itibarıyla (1482) dir.

Bu sene aramızdan ayrılan üyelerimizin sayısı (6) dir.

Ahmet Altınel Sezal Diren
H. Bahir Kocabay Fikret Kalagöglü
Fuzuli Erkol Yusuf Ziya Arnel'in

hatıraları önünde saygıyla eğiliriz.

Türkiye'de Elektrik Mühendisliği yapabilmek için Elektrik Mühendisleri Odası üyesi olmak gerektiği yolundaki devamlı gayret ve uyarımlarımızın sonucu aşağı yukarı bütün idare ve Teşekküllerde bu şuurun yerleştiğini ve bir mühendisin işe alınışında ilk sorulan belgenin Odamız hürriyet kartı olduğunu memnuniyetle müşahade etmekteyiz.

Üyelerimiz arasında karşılıklı yardımlaşma sağlamak için kurulan Elektrik Mühendisleri Odası Özel Yardım Sandığı 52 üye ile kuruluşunu tamamlamış bulunmaktadır. Bu sandığın gelişmesi ve sağlayacağı fayda üyelerimizin ilgi ve iştiraklerine bağlıdır. Bu bakımdan bütün üyelerimizin 1964 sonuna kadar Odamız Özel Yardım Sandığına girmelerini temenni ederiz.

Bu arada, Elektrik Mühendisi yetiştiren Fakülte ve Yüksek Okullar Talebe Cemiyetleri ile işbirliği sağlamak bakımından, Odamız bu Cemiyetler ile temasa geçmiş ve ileride Odamız üyesi olacak bu Fakülte ve Yüksek Okullar talebelerine, Dergimize tenzilâtli fiattan abone olma imkânı sağlanmıştır. Teşebbüsümüz ilgi ile karşılanmış ve muhtelif Fakülte ve Okullar talebeleri Dergimize abone olmuşlardır. Bu sahada daha fazla çaba gösterilerek müstakbel üyelerimizle talebeliklerinde ön temanın artırılmasının yerinde olacağı kamsındayız.

Üyelerimiz arasında sosyal temasın artırılması için,

28.4.1963 de Sarıyar'a ve

23.6.1963 de Hırfamli'ya birer teknik gezi,

15.9.1963 de Çamkoru'ya bir piknik tertip edilmiştir. Bu gezilere sırasıyla 160, 63 ve 41 kişi iştirak etmiştir.

Ayrıca, köklü bir gelenek haline gelmesini arzu ettiğimiz Elektrik Mühendisleri Yemeği 30 Kasım 1963 de Barıkan Oteli Salonlarında verilmiştir. Yemeğe 143 kişi katılmıştır.

18/12/1963 de, Österreichische Verbundgesellschaft'dan Dipl. - Ing. Herbert Schauer tarafından «Avusturya'da çok yüksek gerilimli hava hatlarının projelendirilmesi inşaatı» ve Şinasi Güçeri tarafından 21 Haziran 1963 tarihinde «Memleketimizin istihdam seviyesinin bugünkü durumu ve tam istihdama ulaşabilmek için alınması gereken tedbirler» konulu konferanslar verilmiştir.

Bu arada Teknik Kongrelerin her iki sene de bir muntazaman tek-rarını sağlamak için bir Teknik Kongre Yönetmeliği hazırlanmış, Genel Kurulumuzun tenseslerine arz edilmiştir.

Mali Durum :

Odamız, üyelerimizin dayanışmasından kuvvet alan sağlam mali bünyeye sahip bir Meslek Teşekkülü olma yolunda büyük gayret sarfetmiştir.

Odaya, üye aidatları haricinde çeşitli gelir kaynakları temini için çaba gösterilmiş, bu arada bir yandan elektrikle ilgili yönetmeliklerin yayın faaliyetine geçilmiş, diğer yandan da yayın giderlerini asgariye indirmek için büyük bir reklâm ve ilân temini kampanyasına girişilmiş ve bu yollardan Odaya 57.628,28 T.L. lık bir gelir temin edilmiştir.

Üye aidatlarının tahsili konusunda da hassasiyetle durulmuş ve bu şekilde 149.412,60 T.L. toplanmıştır.

Bu şekilde bir yandan geliri arttırmak için azami gayret sarfedilirken, tasarrufa da azami şekilde riayet edilmiş ve 1963 bütçe tasarısına nazaran 10.307,46 T.L. lık lehte bir gelir-gider fazlalığı temin edilmiştir.

Burada, üyelerimizin ekserisinin aidatlarını ödemede gösterdikleri hassasiyet ve gayret için en derin teşekkürlerimizi sunmayı çok zevkli bir borç biliriz.

Bununla beraber, bazı üyelerimizin Odayı kanuni yollara tevessül mecburiyetinde bırakmalarını da üzüntü ile belirtmek isteriz.

Dergimiz ve Yayın Faaliyeti :

Bu yılki çalışma devremizde Odamız yayın organı Elektrik Mühen-

dişliği Dergisinin, Odamızın şahsiyeti ile mütenasip bir seviyede çıkarılabilmesi için büyük gayret sarfedilmiştir.

Bildiriniz gibi Meclisimizin iç ve kapak kağıdı kalitesi düzeltilmiş, yeni bir kapak ve tertip şekli hazırlanmış, sayfa sayısı artırılmıştır. Bu arada Dergimizde teknik yazılar yanında, topluluğumuzla ilgili sosyal ve teknik haberlere, üyelerimizle ilgili olarak yapılan anketler, üyelerimizin hemen hemen bütününün yeni şekli ile hemfikir olduğunu göstermiştir. Üyelerimizin bu konudaki kıymetli fikirleri, Dergimizin müstakbel şekline ışık tutacaktır.

Bu arada önemli bir husus da Dergimizin sayfa sayısının artırılması, kağıt kalitesinin çok farklı şekilde düzeltilmesine rağmen, Oda bütesine ilâve bir mali yük teşkil etmemiş olması ve giderlerin büyük gayret sarfıyla temin edilen ilân gelirleri ile karşılanmış bulunmasıdır.

İlân temini hususunda çok önemli bir adım da resmi ilânlar konusudur. Basın İlân Kurumu, aylık Dergilerin altı ay süre ile her sayıdaki sayfa alanları 2,7 M: olması halinde, bunları resmi ilân dağıtım listesine almaktadır. Dergimiz dört sayıdır bu şartları yerine getirdiğinden, asgari sürenin dolmasını müteakip, resmi ilân alabilecektir. Ayrıca hususi şirket ve firmalar nezdinde devamlı teşebbüs ve uğraşma sonucunda önemli ilân geliri temin edilebilmiştir.

Bu alandaki devamlı gayretlerle Derginin yakın bir gelecekte gelirleri ile giderlerini karşılayabilecek bir seviyeye getirilmesi mümkün olacaktır.

Dergimiz ile yayın çalışmalarını daha kesin esaslara bağlamak maksadıyla bir Neşriyat Yönetmeliği hazırlanmış olup huzurunuzda getirilmiş bulunmaktadır.

Odamız Dergiden başka elektrikle ilgili yönetmeliklerin yayınlanması faaliyetine de girişmiş bulunmaktadır. Bu konuda Elektrik Tesistelerinde Emniyet Yönetmeliğinden sonra Elektrik İç Tesiset Yönetmeliği ve Fenni Şartnamesi ve Kuvvetli Akım Elektrik Dağıtım Tesisinin Bakım, İşletme ve Tesisine Dair Talimatname basılmış, hatta mevcuttaki bittikten ikinci baskıları yapılmıştır. Halen Elektrik Santral ve Tesislerinin kabulüne ait Talimatname de basılmış olup dağıtım yapılmaktadır. Bu faaliyetimiz hem bir hizmet ifasına ve hem de Odaya bir gelir teminine matuftur ve tabii ki da bu yolda ilerlemenin faydalarını gös-
termiştir.

Elektrikle ilgili Yönetmeliklerin batı ülkelerinde olduğu gibi doğru-
dan doğruya Odamızca hazırlanması ve yayınlanması yolunda ilgili ma-
kamlar nezdindeki teşebbüslerimizin olumlu sonuçlar vereceği ümidin-
deyiz.

Odamız bu sene bir yenilik olarak üyelerine içinde kuvvetli ve zayıf akımla ilgili bilgilerle birlikte Türkiye'de elektrikle ilgili istatistiklerin de bulunduğu bir cep defteri sunmuş olmakla kıvanç duymaktadır. Bu hususun bir gelenek haline gelmesini temenni ederiz.

Diğer Çalışmalarımız :

Odamız 1963 yılında da, yıl içindeki gelişmelerle ilgili olarak meslek ve meslekdaş menfaatlerini gözönünde tutarak geçitli konularda gayret sarfetmiştir.

Ayrıca, gerek kuvvetli akım gerek zayıf akım konularındaki standart kitapların dilimize çevrilmesi üzerinde durulmuş, ancak işin mali portesi bakımından bu yıl gerçekleştirilememiştir. Bu konuda önümüzdeki yıllarda faaliyet gösterilmesi yerinde olacaktır.

Bu arada İç Tesiset Yönetmeliği ve Fenni Şartnamesinin en son teknik gelişmelere göre değiştirilmesi için rapor hazırlanmaktadır.

İhtisastların ayrı olarak değerlendirilmesi mevzuunda gayret sarfedilecek İnşaat, Mimarlık, Elektrik ve Makina ile ilgili hizmetlerin ayrı ayrı değerlendirilmesi ve serbest çalışan meslekdaşlarımızın haklarının korunması için takım teşkilî ve teselli işleminde önem verilmiştir.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Komisyonlarındaki Sosyal Sigorta Kanunu çalışmalarını takip edilmiş, bu komisyon toplantılarına iştirak edilmiş ve tasarrufların Odamız görüşüne uygun olarak çıkması için gayret sarfedilmiştir.

Odamızın sendika şekline sokulması imkânları araştırılmışsa da mevcut kanun muvacehesinde imkân bulunamamıştır.

Amatör Radyoculuk kanununun çıkmasını sağlamak amacıyla teşebbüslerimize devam etmekteyiz. Bu konuda ilgililere, bildiri gönderme ve şifahi temas etme şekillerinde uyarılmağa çalıştık. Memleketimize yenilikler getirecek bu tasarrufların yakın bir gelecekte kanunlaşacağını ummaktayız.

Türkiye Elektrik Kurumunu Kanun Tasarısı ile ilgili Meclis Komisyon çalışmalarına iştirak edilmiş ve tasarı hakkında, konunun istinat etmesi gerekli prensipleri kapsayan Odamız görüşü Komisyon'a izah edilmiş ve bu konuda bir rapor hazırlanmıştır.

Mesleki Kontrolük konusunda da Odamız bir rapor hazırlayarak Bayındırlık Bakanlığına göndermiştir.

Üyelerimize sosyal konularda da bilgi vermek bakımından Yemniye Talimatnamesi, Asgari Ücret Yönetmeliği ve Serbest Miğavir Müdendis-

lık Yönetmeliği gibi yönetmelikler bastırılarak üyelerimizin istifadesine arz edilmiştir.

Ayrıca teknik personel gücünü artırma konusunda bir rapor hazırlanmış ve memorandum Birlikçe yayımlanmıştır.

Bunların haricinde, Türk Loydu ve Türk Standartları Enstitüsü çalışmalarına iştirak edilmiş, Kuvvetli Akım hatları ile PTT hatlarının keşifmesi konusundaki Sanayi Bakanlığındaki çalışmalara Odamız üyeleri iştirak etmişlerdir.

Asansör ve brülör gibi teçhizatın proje, tesis ve bakımının elektrik mühendisliği formasyonunu haiz kimseler tarafından yapılması mevzuunda, alâkalı Makamlar nezdinde teşebbüsde bulunulmuşsa da, bugüne kadar müsbeht bir sonuç elde edilememiştir.

Avrupa İktisadi İşbirliği Enerji Komisyonu tarafından 1965 Mayıs ayında İstanbul'da organize edilecek sempozyumun konusunun tespiti çalışmalarına iştirak edilmiş ve Odamızın teklifi «Elektrik de Organizasyonun, Finansman ve Planlama» konusu kabul edilmiştir. Bu sempozyumun organizasyonunda Odamıza büyük iş düşeceğini tahmin ediyoruz.

Diğer Odalar ve T. M. M. O. B. İle Münasebetler :

T. M. M. O. B. son Genel Kurul Toplantısında, Birlik İdare Heyetine, 7303 ve 6235 sayılı kanunların tadili ile ilgili faaliyetlerin yürütülmesi ve tadil kanunlarının bir an evvel çıkarılmasının temininin esas vazife olarak verildiği yüksek malûmunuzdur. Ancak Genel Kuruldan bu yana bu konuyu takip etmek ve sonuçlandırmakla görevli olan Birlik İdare Heyetinin oyalayıcı tutumu üzüntü ile müşahade edilmiştir. Bu konuyu gayet yakından izleyen Odamız, zaman zaman Birlik İdare Heyetini ikaz etmiş ve Odamız Genel Kurulunun tasvibinden geçen tasarruflarına aykırı hiç bir şeyin kabul edilemeyeceği kesin bir ifade ile belirtilmiş ve bu konuda, Makina, İnşaat, Maden, Gemi İnşaiye ve Kimya Odaları ile sıkı işbirliği yapılmıştır.

İstanbul Şubesi :

İstanbul Şubemizden 27/1/1964 de alınan 1963 yılı çalışmalarını ilgilendiren Faaliyet Raporu, Gelir-Gider cetveli, Denetçiler Raporu, Genel Kurul tutanağı ve 1964 Bütçe taslağı ilişikte sunulmuştur.

Bina Konusu :

Dokuzuncu Genel Kurul, Yönetim Kurulumuzu Odamıza, topluluğumuzla mütenasip bir yer teminiyle görevlendirmiştir.

Odamızın bugünkü normal geliri tasarrufa ciddi şekilde riayet edildiği takdirde, giderimi karşılayabilecek ve bir miktar da para ayrılmasına imkân verecek seviyeye ulaşmış bulunmaktadırlar. Bu görüşten hare-

ketle 1963 Bütçemizde Bina Fonu olarak 140.000,— T.L. ön görülmüştü. Yönetim Kurulumuz yaptığı inceleme sonucunda, düşünüldüğü gibi küçük bir daire yerine, Odamızın ilerdeki ihtiyaçlarını ve gelişmesini de düşünerek, merkezi bir yerde yaklaşık 300 m2 civarında bir yerin alınmasının daha yerinde olacağı kanaatine vardı. Bu büyüklükteki bir yer, Odamızın ilerdeki ihtiyaçlarına cevap verebileceği gibi lokal, Genel Kurul için toplantı salonu, konferans ve film gösterisi gibi geçitli maksatlar için kullanılabilir, büyük bir salonu da ihtiva edecektir. Böyle bir yerin temini maksadıyla geçitli gazetelelere ilan verilerek 17 teklif alındı. Bu tekliflerden 7 tanesi merkezi yerde olmaması, 2 tanesi kiralık olması, 1 tanesi alan bakımından küçük olması, 1 tanesinin tadilinin mümkün olmaması dolayısıyla gözönüne alınmamış geri kalan altı tanesi mahallinde incelendikten sonra bunlardan birisinin ağır olması, birisinin tadilat masraflarının yüksek olması, katorifersiz olması ve yerinin merkezi olmaması, birinin ödeme şartlarının ağır olması, birisinin tadilat masraflarının yüksek olması ve binanın maksadımıza uygun olmaması üzerine, fiyatı yüksek olması ve binanın maksadımıza uygun olmaması üzerine, Yönetim Kurulumuz bir katını da İnşaat Mühendisleri Odasının satın aldığı, Kızılay'da Selânik Caddesi üzerinde Azot Sanayinin bitiştiğindeki binada tamamen aynı tarz ve büyüklükte ve aynı bedele 380 m2 brüt alanlı ve inşaat halinde olması bakımından her türlü gerekli tadilata da imkân verebilecek dairenin en uygun olduğu kanaatine vardı. Ancak dairenin bedeli 270.000,— T.L. halbuki Yönetim Kurulumuzun 1963 Bütçesine göre sarfına yetkili olduğu meblağ 140.000,— T.L. idi. Daire bedelinin ödenmesi mevzuunda vade de temin eden Yönetim Kurulumuz Odamızla beraber, ötürümdeki mali imkânlarla sahip olduğuna kanaatlenerek, ötürümdeki Yönetim Kurulları hesabına borçlanmağa kendisinin de yetki görmediğinden, mal sahibi ile nihayi müzakereye girmekten ve anlaşmaya varmadan önce konunun bir Fevkalade Genel Kurulda görüşülmesine ve borçlanma yetkisi istenmesine karar verdi. Bu maksatla 25/5/1963 de bir Fevkalade Genel Kurul toplantısı yapıldı. Bu Genel Kurul toplantısına maalesef Yönetim Kurulu dışında ancak 10 kişi katıldı. Bu Genel Kurul toplantısında bütün teklifler teferruatıyla incelendi, neticede Yönetim Kurulu üyelerinin katılmadığı üç çekimserekarşı yedi oyla oylamada Yönetim Kuruluna mevcut 140.000,— T.L. ye ek olarak gelecek yıllara sari olmak üzere 150.000,— T.L. borçlanma yetkisi verildi. Genel Kurulun arzusuna uyularak toplantıda çekimsere kalan üç üye, Mimarlar Odası Yönetim Kurulu üyelerinden bir yüksek mimar ve Yönetim Kurulumuz üyelerinden müteşekkül bir heyet meseleyi yeniden in-

celamış ve Yönetim Kurulunun teklifleri incelendikten sonra uyguladığı kriterlerin yerinde olduğuna karar vermiştir. Vaziyet böyle iken durumun Oda Genel Kuruluna kalınması olan üyelerimize bambaşka ve haklıklara tana-men aykırı şekilde aksetmesi sonunda, 42 imzalı bir yazı Odamıza gönderildi. Bu yazıda, Tevkalade Genel Kurulun almış olduğu kararın, az işler dolayısıyla mütaber olamayacağı, bu işten vazgeçilmesi gerek-tirği iddia ediliyor. Yönetim Kurulumuz, imza sahibi üyelere Odamız bünyesine dayanarak, Genel Kurul toplantısının ve aldığı kararların mu-teber olduğuna belirlen cevabı verdi. Ancak bu durumun tehliki ve ge-rekli cevabının verilmesi için geçen zaman içinde, binası uygun görü-len mal sahibinin, binayı başkasına satmış olması ve diğer bina teklif-lerinin esasen uygun görülmemiş olması, bina alınması işinin sonuçlana-mamasına sebep olmuştur.

Diğer Odalarda bu konuda işbirliğinin faydalı olacağını düşünen Yö-netim Kurulu, Odalararası bir toplantı tertip ederek, konuyu bu toplan-tya götürmüştür. Bu sefer de daha büyük bir bina alınarak, bazı tesis-lerin diğer Odalarda niteliklerle kullanılması suretiyle büyük faydalar sağlanacağı düşünülmüştür. Bu tegebbüsümüz diğer Odalara menemni-yyete karşılığını ve nitelikleri toplandı yapılmıştır. Ancak Makina Mü-hendisleri Odasının 1963 Eylülünde deriş etmiş bulunduğu Eina Fonunun tahakkük ettirilmesi, Kimya Mühendisleri Odasının açmış oldukları bina kampanyasında nüspet bir sonuç elde edememeleri, Minmalar Oda-sının da bina için İstanbul ve Ankara arasında tefrik yapmalarını mu-vacehinde, heyetinizin huzuruna Odamıza bir yer temin edememiş ol-mamız üzüntüsü ile gıkmaktayız. Bu konudaki üzüntünüzün eni sebebi, sabahların hega gılmış olmasından çok, bugün burada kendimce ait bir binanın salonlarında toplanabilecektir iken, buna imkân bulamamış ol-masıdır.

Yönetim Kurulumuz, bina için ayrılmış olan 210.000,— T.L. nin baş-ka hiçbir maksatla kullanılmaması için bloke edilmesi hususunu Yükksek Heyetinizin tasvirlerine sınımlı bulunmaktadır. Bina işinin 1964 yılı için de haldehinesini temenni ederiz.

Faalliyet Raporunuzu bilgilerimize arz eder, çalışmalarımıza destek olan ve işlerimizi esirgımeyen Sayın üyelerimize, çalışmalarını Odamız hizmetine tahsis eden Denetçiler ve bütün Komisyon üyelerine burada teşekkürü zevkli bir biçimde sunarız.

31/12/1963 TARİHİ İTİBARIYLA GELİRLER MUKAYESE TABLOSU

Fasıl	Madde	Nev'i	Bütçe	Tahsilat
I				
Esas Gelirler :				
1	Kayıt ücreti	2.000,—	1.680,—	
2A	Hıviyet cüzdanı yenilenmesi	1.500,—	825,—	
2B	Yeni hıviyet cüzdanı	1.000,—	840,—	
3A	Üye aidatları	73.000,—	43.971,—	
3B	Tahsil edilen eski alacaklar	90.000,—	105.441,00	
4	Hizmet karşılığı alınan	1,—	2.700,—	
5	Vesika ücretleri	200,—	180,—	
6	Yardımlar	40.000,—	40.000,—	
7	Fara cezaları	1,—	—	
8	İştirak kârları	1,—	—	
9	Musabaka kazananlar jüride gelisimler	1,—	—	
10	ve birlişiklerin % 5 leri İstanbul Şubesi	1,—	—	
Toplamı		207.705,—	195.627,60	
II				
Diğer Gelirler :				
1	Alınan faizler	1.750,—	5.124,67	
2	Mütferrik	40.000,—	57.627,28	
Özel sayı		24.736,25	—	
İç ve Dış Tesisat yönemelikleri		8.222,29	—	
Hıviyet yönemeliği		1.936,75	—	
İlan		20.500,28	—	
Abone bedelleri		2.171,71	—	
Toplam		41.750,—	62.771,95	
Genel Toplam		249.455,—	258.409,55	

Bütçeyle nazaran gelir fazlalığı 8.954,55 TL. dir.

51/12/1968 TARİHİ İTİBARIYLA GİDERLER MUKAYESE TABLOSU

(ARTARMAALARDAN SONRA)

Faali Maddeler ve Yeni Butçe Tahsisat Sarfiyat Kalan

Faali Maddeler ve Yeni	Butçe	Tahsisat	Sarfiyat	Kalan
Personel Giderleri :	13.550,—	8.650,—	8.650,—	—
1 Huzur hakları	7.800,—	7.800,—	7.800,—	—
2 Vazifeli aza ücretleri	33.240,—	33.040,—	33.020,—	20,—
3 Memur ve müstahdem ücretleri	1,—	1,—	1,—	—
4 Geçici hizmetli ücretleri	1,—	1,—	1,—	—
5 Yolluklar	1,—	1,—	1,—	—
6 Tetkik ve müsavere ücretleri	1,—	1,—	1,—	—
7 İdare Heyeti kararıyla harcamalar	2.600,—	2.600,—	2.600,—	—
Toplam Büro Giderleri :	57.193,—	52.093,—	52.070,—	23,—
1 Kirasiz ve evrakı matbu	3.000,—	3.650,—	3.636,14	13,86
2 Negriyat	32.000,—	38.500,—	38.476,91	23,09
Özel sayı	—	3.368,45	—	—
İg ve dış tesisat yönetmelikleri	4.600,—	—	—	—
Mecmua	149,—	91,50	—	57,50
3 Kitap	500,—	1.550,—	1.540,—	10,—
4 İlan ve abone	100,—	1,—	—	1,—
5 Vergi ve resim	4.000,—	3.400,—	3.278,03	121,97
6 Pul, harç, avukatlık	1,—	1,—	—	—
7 Sigorta primleri	1,—	1,—	—	—
8 Kiralar	7.140,—	7.140,—	7.140,—	—
9 Tenvir, teshin, su	1.000,—	1.099,—	1.090,61	8,39
10 PTT	2.000,—	3.125,—	3.124,51	—,49
11 Banka	50,—	50,—	17,05	32,95
Toplam	60.940,—	58.665,—	58.894,73	270,26

III Sabit Kıymetler :	IV	V
1 Arsalar	1,—	1,—
2 Binalar	70.000,—	70.000,—
3 Demirbaşlar	3.500,—	4.050,—
4 Teslat	1,—	—
5 Diğer sabit kıymetler	1,—	—
Toplam	73.503,—	74.053,—
1A T.M.M.O.B. hissesi	16.968,—	16.618,—
1B T.M.M.O.B. % 20 eski alacaklar	1.500,—	800,—
2 Temsil ve cemiyetlere iştirak	500,—	1.550,—
3 Kongre	4.500,—	9.700,—
4 Amortismanlar	350,—	600,—
5 Bina fonu	30.000,—	33.075,—
6 Aza ve cemiyetlere yardım	1,—	1,—
7 Çeşitli	1.000,—	1.000,—
Toplam	54.819,—	63.344,—
Şube Giderleri :	13.000,—	13.000,—
1 İstanbul Şubesi	13.000,—	13.000,—
Toplam	13.000,—	13.000,—
Genel Toplam	8.954,55	249.455,—
1963 Yılı Giderlerdeki fazlalık	1.852,91	—
1963 Yılı Giderlerdeki azlık	—	1.852,91

10.807,46 TL. Butçeye nazaran lehte fark.

Aktarmalar :

II. Fasıl 1 e	650,— TL. aktarıldı II. Fasıl. 9 a	99,— TL. Akt. IV. Fasıl. 2 ye	1.050,— TL. Aktar.
II. Fasıl 2 e	» II. » 10 a	1.125,— TL. »	»
II. » 4 de	1.050,— TL. » III. » 3 e	550,— TL. »	»
» 2 ye	6.500,— TL. » IV. » 4 de	250,— TL. »	»
» 4 de	1.050,— TL. » IV. » 5 e	3.075,— TL. »	»

1968 YILI GELİR GİDER DURUMU

ZİMMET

MATLUP

HESAP İSİMLERİ		HESAP İSİMLERİ	
PERSONEL GİDERLERİ		52.070,—	ESAS GELİRLER
Huzur hakları	8.650,—	Kayıt ücreti	1.680,—
Vazifeli aza ücretleri	7.800,—	Hüviyet cüzdanı yenilenmesi	825,—
Memur ve müstahdem ücretleri	33.020,—	Yeni hüviyet cüzdanı	840,—
İdare Heyeti kararıyla harcamalar	2.600,—	Üye aidatları (1963 yılı)	43.971,—
BÜRO GİDERLERİ		58.394,75	Tahsil edilen eski alacaklar
Kirtasiye ve evrakı matbua	3.636,14	Hizmet karşılığı alınan	2.700,—
Nesriyat	38.476,91	Vesika ücretleri	180,—
Özel sayı	3.368,45	Yardımlar	40.000,—
İç ve Dış Tesisat Yönet.	4.600,—	DiĞER GELİRLER	195.637,60
Mecmua	30.508,46	Alınan faizler	5.144,67
Kitap	91,50	Özel sayı	24.736,25
İlan ve abone	1.540,—	İç ve Dış Tesisat Yönetmelikleri	8.222,29
Pul, harç, avukatlık	3.278,03		
Kiralar	7.140,—		

Tenvir, teshin, su	1.090,61	Emniyet Yönetmeliği	1.996,75
PTT	3.124,51	İlan	20.500,28
Banka	17,05	Abone bedeli	2.171,71
SABİT KIYMETLER		74.050,—	
Demirbaşlar	4.050,—		
İna	70.000,—		
ÇEŞİTLİ GİDERLER		63.087,34	
TMMOB hissesi	16.521,—		
TMMOB % 20 eski alacaklar	754,81		
Temsil ve cemiyetlere iştirak	1.513,—		
Kongre	9.697,05		
Amortisman	579,03		
Bina foru	33.042,—		
Çeşitli	980,45		
TOPLAM	247.602,60	TOPLAM	258.409,55
Gelir gider farkı	10.807,40		
	258.409,55		258.409,55

1964 YILI BÜTÇE TASARISI

İlan gelir tahminimiz 42.501,— TL. dir. Faslın diğer kısmında, diğer yayın faaliyetlerimizin 20.000,— TL. gelir tahmin edilmiştir.

6 — Paramızın maksimum verim düşüncesiyle bankalara vadeli yatırılması sebebiyle bu maddede gelirlerimiz 5.500,— TL. olarak tahmin edilmiştir.

B — GİDERLER TAHMİNİ :

Bu yılki gider tahminleri 1963 yılının fiili sarfiyatları göz önünde tutularak hazırlanmıştır. Bu bölümde bazı maddelerde geçen seneye nazaran fazlalık görülmekte ise de buna artan faaliyetlerimizin tabii bir neticesi sayılmak icap eder.

Yayın giderlerimizde gelir kısmında izah edilen düşüncelere paralel ayırı maddeler halinde gösterilmiştir. Yayın faaliyetlerimizin çok genişlemesi dolayısıyla mevcut sistemle işin yürütülmesinin zor olduğu görülmektedir, ayrıca tasvirimize sunulan Yayın Yönetmeliğine uygun olarak bir yayının sekreteri kadrosu eklenmiştir.

Bu sene sabit kıymetler faslında bina giderlerine 27.196,54 TL. tahsisat konulmuştur. Böylece bina fonundaki paramız 1964 yılı sonu itibarıyla 1963 yılı bütgesinde lehte fark olan 10.807,46 TL. nin da bina fonuna aktarılması teklifiyle ve fasıl IV maddesi 5 gideri 37.968,— TL. si ile beraber 210.000,— TL. ya erişmiştir. Bu sene bina meselesinin hallolması için ümitleyici demirbaşlara 6.500,— TL. tahsisat konulmuştur. Bina alınmadığı takdirde bu meblağın da bina fonuna aktarılması uygun olur.

TMMMOB hissesi [(1482 x 1,—) + 100,—] 12 = 18.984,— TL. ve

Bina fonu [(1482 x 2,—) + 200,—] 12 = 37.968,— TL. olarak bütçeye alınmıştır.

GELİRLER TAHMİNİ

FASIL MADDE

I

ESAS GELİRLER

1	Üye kayıt ücreti	2.000,—
2A	Hüviyet cüzdanı yenilenmesi	500,—
2B	Yeni hüviyet cüzdanı	1.000,—
3A	Üye aidatları	62.500,—
3B	Tahsil edilecek eski alacaklar	120.000,—
4	Hizmet karşılığı alınan	1.000,—
5	Vesika ücretleri	200,—
6	Yardımlar	1,—
7	Para cezaları	1,—
8	İştirak kârları	1,—
9	Müşabaka kazananlar jüride çalışanlar ve bilhikşilerin % 5 leri	1,—
10	İstanbul Şubesi	1,—
	TOPLAM	187.205,—

II

YAYIN GELİRLERİ

A	Dergi gelirleri	40.000,—
1	Hân	40.000,—
2	Abone	2.500,—
3	Çeşitli	1,—
B	Yayımlar	20.000,—
1	Çeşitli	20.000,—
	TOPLAM	62.501,—

III

DIĞER GELİRLER

1	Alınacak faizler	5.500,—
2	Muhtelef	1,—
	TOPLAM	5.501,—

GENEL TOPLAM

255.207,—

GİDERLER TAHMİNİ

FASIL MADDE

I	PERSONEL GİDERLERİ	
1	Huzur hakları	10.175,—
2	Görevli üye ücretleri	13.800,—
3	Memur ve müstahdem ücretleri	35.640,—
4	Geçici hizmetli ücretleri	1,—
5	Yolluklar	1,—
6	Tetkik ve müşavere ücretleri	1,—
7	İdare Heyeti kararıyle personele verilecek ikramiyeler	2.800,—
	TOPLAM	62.418,—
II	BÜRO GİDERLERİ	
1	Kırtasiye ve matbu evrak	4.000,—
2	Yayın	65.000,—
	Dergi	60.000,—
	Çeşitli	5.000,—
3	Kitap	3.874,46
4	İlan ve abone	1.500,—
5	Vergi ve resimler	1,—
6	Pul, harç, noter ve avukatlık	2.000,—
7	Sigorta primleri	1,—
8	Kiralar	7.140,—
9	Aydınlatma, ısıtma, su	1.000,—
10	PTT	3.000,—
11	Banka	50,—
	TOPLAM	87.566,46
III	SABİT KIYMETLER	
1	Arsalar	1,—
2	Binalar	27.186,54
3	Demirbaşlar	6.500,—
4	Tesisat	1,—
5	Diğer sabit kıymetler	1,—
	TOPLAM	33.689,54

IV

ÇEŞİTLİ GİDERLER

1A	TMMOB hissesi	18.984,—
1B	TMMOB % 20 eski alacaklar	1.000,—
2	Temsil ve cemiyetlere iştirak	1.000,—
3	Kongre masrafları	1.000,—
4	Amortismanlar	580,—
5	Bina fonu	37.968,—
6	Üye ve derneklere yardım	1,—
7	Çeşitli	1.000,—
	TOPLAM	61.533,—
V	ŞUBE GİDERLERİ	
1	İstanbul Şubesi	10.000,—
	TOPLAM	10.000,—

GENEL TOPLAM

255.207,—

1964 YILI HİZMETLER KADROSU

KADRO ÜNVANI	Aylık ücret TL.	Yıllık Tutar TL.
1 Büro Amiri	1.100,—	13.200,—
1 Memur Daktilo	600,—	7.200,—
1 Takip Memuru	600,—	7.200,—
1 Muhasebeci	500,—	6.000,—
Kasa tanzimatları		2.040,—
		35.640,—

1964 YILI VAZİFELİ ÜYE ÜCRETLERİ

KADRO ÜNVANI	Aylık ücret TL.	Yıllık Tutar TL.
Katip Üye	500,—	6.000,—
Tayın Sekreteri	500,—	6.000,—
Muhasep Üye	150,—	1.800,—
		13.800,—

1964 YILI VAZİFELİ ÜYE HUZUR HAKLARI

İdare Heyet	6	25,—	36	5.400,—
Hayıyet Divanı	5	50,—	3	750,—
Yayın Komisyonu	3	25,—	15	1.125,—
Denetleme Heyet	3	75,—	4	900,—
Diğer Komisyon ve Raportörlükler				2.000,—
				10.175,—

T. M. M. O. B.
Elektrik Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi

Sayın Üyelerimiz,

1 — 4/1/1963 tarihinde toplanan İstanbul Şubesi Genel Kurulunun 4/1/1963 tarihinde toplanan İstanbul Şubesi Genel Kurulunun, Sadık Erençil, Kemal Sarıoğlu ve Haldun Gürmen'i vazifelerinden, Yönetim Kurulu 6/2/1963 tarihinde ilk toplantısını yaparak aşağıdaki şekilde iş bölümünü yaptı :

Başkan : Hasan Hallet Işıkpınar
Yazman : Sadık Erençil
Sayman : Fikret Çelikoğlu
Üye : Bedri Karafakioğlu
Üye : Haldun Gürmen

2 — Yönetim Kurulunun gelişme devresinde nizami toplantılarını yapmıştır.

Geçen sene 1962 Ocak ayında kurulum, Müheyyet Hararındaki Odanın beşine Bütçe değişikliği sebebiyle imkân görülmediğinden bu oda mükavelsi, 31/12/1963 tarihinde feshedilmiştir. Yeni bir kanunî mahal temini ve tefriş edilinceye kadar toplantılarımız eskisi gibi Teknik Üniversite Telefon Mühürasyon Laboratuvarı sınırlarında devamına karar verilmiştir.

Merkezin tahsis etmiş olduğu bütçe, yeni bir lokalın kiralamasına ve tefrişine kıfiyet etmiş olduğu ve ayrıca Merkez Odamızın yeni bir bina satın alınması teşebbüsünde bulunacağı gözönüne alınarak bu seneki faaliyetleri Yönetim Kurulunun toplantılarına müberras kalmıştır. Juçle diplo-maları üyelereimize merasimle tevdi edilmiştir.

3 — 1963 yılı gelir gider durumunu ile 1964 yılı bütçe tasarımları ekli cetvelde arz edilmiş olup tescip ve tasvirlerimize tuxdun ediyoruz.

4 — Şubemiz kurulum halinde olması ve bir mahale malik bulunmaması sebebiyle üyelerimizin alâkasına mazhar olamamıştır.

Yönetim Kurulumuz eldeki mali imkânlar ve üyelerimizin göstermiş buldukları alaka nisbetinde faaliyetle bulunmuş ve hizmet etmeye çalışmıştır. Önümüzdeki sene için seçilecek olan Yönetim Kurulumuza tasvip edeceğimiz daha geniş bir bütçe ve esirgenmeyeceğiniz yardımlarla başarıya ulaşmasını diler sevgi ve hümetlerimizi arz ederiz.

Başkan : Yazman : Sayman
H. Hallet Işıkpınar : Sadık Erençil : Fikret Çelikoğlu
Üye : Haldun Gürmen : Bedri Karafakioğlu

**T.M.M.O.B. ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
İSTANBUL ŞUBESİ 1963 YILI MUHAASEBE
RAPORU VE 1964 YILI BÜTÇE TASARISI**

1963 YILI GELİR VE GİDER DURUMU :

Gelirler TL.	Giderler	TL.
Mevcut 2.368,90	1 Aylık	325,--
	Kira	28,90
	Posta	15,--
	İlan	
		368,90
Mevcut		2.000,00

1964 YILI BÜTÇE TASARISI

Gelirler	TL.	G'iderler	TL.
Merkezden 1962 tahsisat		Oda kirası	6.000
alacağı	3.000	Personel ücreti	6.600
Merkezden 1963 tahsisat		Harcırah	10.000
alacağı.	10.000	Posta	400
Mevcut (Kasa)	2.000	Kurtasiye	500
Merkezden 1964		İlan baskı	500
tahsisatı:	10.000	Demirbaş ihtiyacı	1.000
Toplam	25.000	Toplam	25.000

**T.M.M.O.B.
Elektrik Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi**

MURAKIP RAPORU

Oda Şubemizin 1963 yılı faaliyetleri ve gelir gider hesapları tetkik edilmiş olup, sarfiyata ait müsbit evrakın usul ve teamüle uygun bulunduğu, yapılan kasa sayımında da iki bin TL. kasa mevcudu bulu nmuştur. Yüksek hey'etinize bu vesile ile hürmetlerimizi sunarız.

Murakıp	Murakıp	Murakıp
Mustafa Santur	Münir Ülgür	Adil Tahtacı

**T.M.M.O.B. ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ ODASI
İSTANBUL ŞUBESİNİN 17/1/1964 TARİHLİ GENEL
KURUL TOPLANTISININ ZABTIDIR**

Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 1964 yıllık kongresi gazi zete ile yapılan ilân ve üyelere gönderilen davetiyelerle bildirildiği üzere 17/1/1964 tarihinde İstanbul Teknik Üniversitesi Gümüşsuyu binasında Telekominikasyon laboratuvarında yapıldı. Kongre saat 18.00 de Yönetim Kurulundan Ord. Prof. Bedri Karafakıoğlu tarafından açıldı.

Havanın muhalefeti ve şiddetli kar fırtınası yüzünden Kongreye ancak 6 üye geldiği tesbit olundu.

1 -- Kongre Başkanlığına Fikri Uzören, Sekreteriğe Oğuz Özen seçildikten sonra gündeme uyularak faaliyet raporu okundu.

Faaliyet raporunun müzakeresinde, üyelerin Oda Şubesiyle bağlarının kurulması ve kuvvetlendirilmesi için çeşitli çareler üzerinde görüşleri ileri sürüldü. Üyelerin alâkasızlıkları yüzünden oda şubemizin iyi çalışmadığı anlaşıldı.

Yönetim Kurulu 1963 yılı faaliyet ve Denetçiler raporları okunarak kabul ve Yönetim Kurulu ibra edildi.

2 -- Dilek ve Denetçilere geçildi. Oda Şubesi faaliyetlerinin genişletilmesi dolayısıyla şubemizin ihya edilmesi konusu, bu Kongre toplantısının esas problemini teşkil etmiş ve bu konuda tartışılmıştır.

Ezcümlle Ord. Prof. Bedri Karafakıoğlu ile Sadık Erengil'in müsterek teklifleri olmuştur :

Üç senedenberi Oda Şubesi Yönetim Kurulunun Şubemizin ihtiyacı için çeşitli sahalarda yaptığı çalışmalar neticesinde vardığı kanaata göre, İstanbul'da muhtelif branşlarda memur veya serbest mühendis olarak çalışan üyelerimizin şubemizle alâkalarının sağlanması hiç olmazsa aşağıda sayılan şartların yerine getirilmesiyle mümkün olacağı anlaşılmıştır.

a) İstanbul üyeleri aidatının üçte biri merkezde kalmak üzere, üçte ikisinin İstanbul Oda Şubesi Yönetim Kurulu emrine tahsis edilmesi,

b) 1962 -- 1963 yıllarından beri sarf edilmeyip müdevver kalan 13.000,-- liranın Yönetim Kurulunun emrine gönderilmesinin temini ve bu parayla mütevazı bir lokal kiralanması, tefrişi Oda işlerini görecek bir müstahdem temini imkânlarının sağlanması,

c) Yukarıdaki a ve b bendlerindeki sarıh dilekelerimizin Oda Genel Kurulunda müdafaa edilmesi istendi.

Neticede; İstanbul'daki meslekdaşlarımızın Odamızın Şubesiyle ilgilerinin artırılması ve ilmi, teknik ve sosyal faaliyetlerinin birleşmelerinin temini, meslek derdi ve davalarının müdafaaında daha aktif bir Şube olarak taazzuv etmemiz ancak yukarıki maddi ve manevi şartların yerine getirilmesiyle kaim olacaktır. Eskidenberi durumu takdir etmiş ve devamlı teşebbüslerde bulunmuş olan eski Yönetim Kurulu ilk önce kuruluş davamızın halini yeni seçilecek Yönetim Kurulunun başlıca bir vazife olarak önemle ele alması dilediğinde bulundu.

Bu meydana, ibra edilen Yönetim Kurulunun Başkanı Hasan Halel İşıkpınar'ın teklifi ve diğer üyelerin de iştirakiyle üyelerimizin Şubeye karşı ilgilerinin celbi için Şubenin mühendislik mesleği ile ilgili ve haklı bazı ilmi ve teknik hizmet karşılığı maddi imkânlar sağlayıcı faaliyetlerin programlanmasını ve çalışarak üyelerimizin mütenafi olmalarının teminini ele alınması istendi.

3 — Yeni yıl bütçe tasarruflarının görüşülmesine geçildi. Bütçe tasarrufları kabul edildi.

4 — Genel Kurul mevcudunun kâfi olmadığı gözönünde tutularak eski Yönetim Kurulunun aynen seçilmesine ve bu kurulun fevkalâde bir kongre çağırısı formalitelerine girişmesine böylece toplanacak fevkalâde Kongreden Oda Şubemizin gelişmesi ve âtısının görüşülmesine karar verilerek kongre toplantısı sona erdi.

Kongre Başkanı Sekreter
Fikri Uzgören Oğuz Özen

17/1/1964 tarihli Genel Kurul toplantısında hazır bulunanlar :

Yönetim Kurulu : Üyeler
Başq. Hasan Halel İşıkpınar Fikri Uzgören
Yazman Sadık Erengil Oğuz Özen
Üye Bedri Karatakoğlu Yılmaz Özkan

Elektrik Mühendisleri Odası X. Umumi Heyet Başkanlık Divanına

Ankara, 29/1/1964

IX. Umumi Heyet Toplantısında bizlere verilen vazife gereğince, Odamız 1963 hesap devresi muhasebe ve bununla ilgili muamelâtın tarafımızdan yapılan mürakabe sonuçları aşağıda arz edilmiştir :

I.— Odamızın 1963 yılına ait hesapları Talimatnamemize uysun olarak her üç ayda bir olmak üzere tarafımızdan teklif edilmiş ve bu hususlara ait raporlarımız Oda İdare Heyetine sunulmuştur.

II.— Oda İdare Heyetinin yıllık faaliyet raporunda yer alan 1963 yılı bilanço Gelir - Gider durumunu, giderler tablosu hakkında 31/12/1963 tarihindeki vaziyet tarafımızdan teklif edilmiş, bu hususa ait inceleme sonuçları aşağıda açıklanmıştır :

a) Üyelerin borçlu hesaplarında 31/12/1963 tarihine kadar tahakkuk eden miktarları (ki bu miktara 1963 yılı tahakkukları ile 1962 den devreden üye borçları dahil bulunmaktadırlar) 593.322,03 TL. olup bu miktarın 149.412,60 lirası 1963 yılında fiilen tahsil edilmiştir.

Fiilen tahsil edilen miktarın 105.441,60 TL. sı 1962 ve daha önceki yıllara ait olup, mütebaki 43.971,— TL. sı 1963 yılı aidat tahakkuklarından tahsil edilen miktara tekabül etmektedir. 1963 yılında tahsil edilen bu son miktara mütenazir olarak, 1962 yılında 33.832,56 TL. tahsil edilmiş, bu suretle 1963 yılı aidat tahsilâtı 1962 yılına nazaran % 29,9 fazla olmuştur. Oda İdare Heyetimiz üye aidatını tahsil bakımından önceki yıllara nazaran daha çok gayret göstermiş bulunmaktadır.

b) 31/12/1963 tarihi itibarıyla kasamıza topları olarak 556.663,79 TL. girmiş, bu miktarın 395.285,02 TL. sı harcamış olup,

mezkûr tarihteki nakit hesaplar bakiyesi olarak bilançoaya 163.609,69 lira intikal etmiştir. Bu miktarın detayı aşağıda belirtilmiştir :

Kasa mevcudu	902,30 TL.
T. İş Bankası (Vadesiz hesabı)	27.872,88 TL.
T. İş Bankası (Vadeli hesabı)	119.504,88 TL.
T. C. Ziraat Bankası	1.718,89 TL.
T. Vakıflar Bankası	11.241,84 TL.
İstanbul Şubesi emrinde	2.368,90 TL.
Toplam	163.609,69 TL.

1963 yıl sonu nakit hesaplar bakiyesi bugüne kadar elde edilen değerlerin en yüksek seviyesine ulaşmıştır.

1963 yılı bütçesine göre tahsilât fazlası 8.954,55 TL. olup, giderler toplamı bütçeden 1.852,51 TL. noksan bulunmaktadır.

1964 Yılı Bütçe Tasarısı Giderler Tahmini :

a) Fasal 1. Madde 2 :

Görevli üyelerin 1963 yılı ücreti 7.800,— TL. iken 1964 de yeniden 500,— TL. aylık ücretli bir yayın segreteri ihdası kararlaştırılmış ve bu maksatla yılda 6.000,— TL. olmak üzere görevli üyelere toplam olarak 13.800,— TL. ödennmesi 1964 bütçesine konmuştur. Kâtip üye ücretine eşit olmak üzere ihdas edilecek yayın sekreterine de 500,— TL. ücret verilerek istenmesi yapılacak hizmetler bakımından bu iki üyenin eşdeğerde hizmet göreceği gözönünde tutulmaktadır.

On yıldanberi 500,— TL. ücretle ve ağır şartlar altında çalışan kâtip üyelikle yeni ihdas edilecek yayın sekreterinin aynı görevde ve aynı hizmet oranında kabul edilmesindeki kıstaslar anlaşılabilir ve bu bakımdan tasarlanan 500,— TL. aylık ücret fazla bulunmuştur.

Fasal 1. Madde 3 :

Memur ve müstahdem ücretleri 1963 de 33.240,— TL. olarak bütçeye konmuş olmasına rağmen, 1964 bütçe tasarısında bu miktar 35.640,— liraya yükselmiştir. Üç hizmet yılını doldurmuş, takip memuru ile muhasebeci ücretlerine talimatname icabı 100'er lira aylık ücret zammının yapılması bu artışın

sebebi olarak görülmektedir. Bu zamlar dolayısıyla yıllık ücret toplamı 2.400,— lira artarak toplam hizmetliler kadro ücretlerinin 35.640,— liraya balığ olması mevzuata uygun mü-talâa edilmektedir.

c) Fasal II. Madde 2 :

Yayın giderleri için 1963 de bütçeye 32.000,— lira konmuş ve yıl içinde bu maddeye yapılan 6.500,— lira aktarma ile yayının giderleri toplamı 38.500,— liraya yükselmiştir. 1964 yılı yayının giderlerinin 65.000,— liraya çıkarılması ve bu suretle 1963 yılı yayının giderlerine nazaran % 69 gibi bir artış olacağını tasarılanmasi sebebi bütçe tasarısı gerekçesinde açıklanmıştır. 1964 yayının giderlerindeki bu artışa ait gerekçe mevcut olmadıgından, 1964 yayının giderleri toplamının azami 40.000,— TL. simi aşmasını haklı gösterecek sebeplerin umumî hey'etinizce incelenmesi zaruri bulunmaktadıdır.

d) Fasal II. Madde 3 :

Büro giderlerinden kitap satın alınması maksadıyla 1963 bütçesine 1.149,— lira konmuş ve buna mukabil 91,50 lira sarfe edilmiştir. Bu maksatla 1964 bütçesine 3.874,— lira 46 kuruş gibi, kurusu kurusu varıncaya kadar gayet hassas bir mab-lâgın konulması sebebi anlaşılabilir ve gerekçesi de 1964 bütçe tasarısında açıklanmıştır.

III.— Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 1963 yılı muhase-be raporu ve 1964 yılı bütçe tasarısı hakkında :

1— 1963 yılı gelir ve gider durumunun tetkikinden : 2.368,90 TL. gelire karşılık şube giderinin 368,90 TL. olduğu ve 2.000,— TL. tasarruf edildiği gösterilmekte ise de, hakikatte tasarruf edilen miktarın 12.631,10 TL. olduğu aşağıda açıklanacaktır. Şube emrine verilen 13.000,— TL. yerine 368,90 TL. gibi bir masraf yapılmakla orantılı olan İstanbul Şubemizin 1963 faaliyetinin çok az olduğu sonucuna varılmaktadır.

2— 1964 yılı bütçe tasarısının tetkikinden : 1964 yılı için toplam 25.000,— TL. tahsisat istenmekte, bu miktarın 15.000,— TL. sının 1963 ve daha evvelki yıllarda tahsis edildiği halde sarf mahalli bulunamayan miktarda tekabül etmektedir. Mütebaki 10.000,— TL. nun da 1964 gelirleri olarak talep edildiği görül-

mektedir. Eyvelki yıllarda Odamız bütçesine konan ve bütçe esaslarına göre geçmiş yıllara ait tahsisattan bir alacak talep edilemeyeceği aşkâr iken, İstanbul şubemizin bir alacaklı gibi Oda Merkezinin karşısına çıkması, memleketimizde cari hiç bir mevzuatla bağdaşmamaktadır. İstanbul Şubemize 1963 yılında bütçe ile 13.000.— TL. sı verilmiş bulunmaktadırlar. İstanbul Şubemiz 1963 de verilen 13.000.— TL. sına ilâveten evvelki yıllarda veriliş te harcanmayan tahsisati kendi parası imiş gibi, yani harcanmayan paraların merkeze iade edileceğinden haberi yokmuş gibi, İstanbul Şubesi kendi emrinde 1963 sonunda 15.000.— TL. bulunduğunu farz ederek, buna ilâveten ayrıca 1964 bütçesi olarak 10.000.— lira talep etmektedir. İstanbul Şubemizin yaptığı bu talebin gerek mantık ve gerekse insaf kaideleriyle telif edilemeyeceğini görmekte müteessiriz. Üyelerimizi icraya vermek suretiyle beşer, onar lira olarak topladığımız paraların sebepsiz olarak İstanbul Şubesi emrine aktınıle edilmesinden başka bir mana taşımayan İstanbul Şubemiz bütçe tasarısı talebinin her bakımından reddi icap eder. Diğer taraftan, gider kısmına konan miktarlar da hoyratça harcamalar yer almaktadır. Meselâ demirbaşlar için talep edilen 10.000.— TL. sını tahli etmeye lüzum bile yoktur. Oda merkezinin on yıldanberi aldığı demirbaşların toplamı 9.650.— TL. iken, faaliyet gösteremeyen bir Şube için 10.000.— TL. ihk demirbaş istenmesi ve ayrıca hararrah için 1.000.— TL. talep edilmesi (ki bu miktar Oda Merkezi için 1.— TL. dir) insaf kaidelerine sığmayacak talepler cümlesinden görülmektedir.

Hiç bir veçhile İstanbul Şubesi 1964 bütçe tasarısı kabul sa-yan bulunmamaktadır. Halen Şube emrinde bulunan 2.000.— TL. ilk miktarı dahi 1964 de harcıyacak kadar bir faaliyet gösterceği şimdiki kadar ki faaliyetine göre tahmin edilmi-yen İstanbul Şubemize 1964 yılı için bütçe ile yapılan 10.000.— TL. tahsisin bile lüzumundan fazla olduğuna kâni bulunmak-tayız.

Ayrıca 31/12/1963 tarihi itibarıyla İstanbul Şubemiz emrinde bulunan 2.000.— TL. sının neredede muhafaza edildiği, bir ban-kada muhafaza edilmesi gereken bu meblağ için ne miktar fazl tahakkuk ettirildiği hakkında şube geliri ve gider duru-nunda hiçbir kayda da raslanmamaktadır. Umumi Hey'etini bu konu üzerinde de durmasını arz ederiz.

Yukarıda II/b maddesinde nakit hesaplar dökümünde İstan-

bul Şubemiz emrinde 2.368,90 lira görülmekte ise de, İstanbul Şubemiz yıllık faaliyet raporunu belirli süre içinde gönderme-diğinden (ancak 27/1/1964 de tebliğ ettiğimizden) doliayı Şubemizin 1963 masrafları 1963 sonu hesaplarının Odamız faali-yet raporu masraf kısmına doğru intikal ettirilmemiştir. Bu itibarla 31/12/1963 nakit hesaplar bakiyesi 368,90 TL. noksa-sanıyla 163.240,79 TL. ya balğ olmaktadır.

Özet ve Netice :

1963 yılına ait hesap ve muameleleriyle 1964 yılı bütçesi hak-kındaki maruzatınıza son verirken 1964 yılı bütçe tasarısı gi-der tahminleri için yukarıda arzettiğimiz hususat üzerinde du-rulmasını ve Odamız İdare Hey'etinin hesap bakımından ib-rasını rica ile hepinizi hürmetle selâmlarız.

Murakıp
M. Ali Ünsal

Murakıp
Zahit Toker

Murakıp
Tahsin Arımay